

**SPRAWOZDANIE Z II PRZEGLĄDU CZESŁAWA JANCZARSKIEGO  
I INNYCH AUTORÓW LITERATURY DZIECIĘCEJ PT. „MIŚ USZATEK  
I PRZYJACIELE”**

Dnia 16 maja 2019r. na deskach Domu Kultury Chemik odbył się II Przegląd Twórczości Czesława Janczarskiego i Innych Autorów Literatury Dziecięcej pod Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle, którego organizatorem było Przedszkole Publiczne Nr 22. Zmagania przedszkolaków uroczystie otworzył Zastępca Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle Pan Wojciech Jagiełło. Dzieci wraz z rodzicami miały okazję wyrażać rozumienie świata za pomocą języka mówionego, komunikatów pozawerbalnych i impresji teatralnych. Celem przeglądu była popularyzacja utworów literatury dziecięcej oraz przybliżenie uczestnikom postaci naszego Patrona Przedszkola- Czesława Janczarskiego. Uczestnicy rozwijali predyspozycje i talenty recytatorskie, ćwiczyli pamięć oraz wyrazistość wypowiedzi a ich koleżanki i koledzy zasiadający na widowni rozwijali umiejętności aktywnego słuchania.

W przeglądzie wzięło udział osiem przedszkoli (Przedszkole Publiczne Nr 5, Przedszkole Publiczne Nr 7, Przedszkole Publiczne Nr 8, Przedszkole Publiczne Nr 9, Przedszkole Publiczne Nr 13, Przedszkole Publiczne Nr 18, Przedszkole Publiczne Nr 22, Przedszkole Publiczne Nr 23), które zaprezentowały kolejno następujące utwory: „Koziołeczek” J. Brzechwa- Emilka z mamą i tata, „Na wyspach Bergamutach” J. Brzechwa- Nikodem z mamą, „Warzyła sroczka kaszkę” Cz. Janczarski- **Milena z mamą**, „Kwoka” J. Brzechwa- Szymon z mamą, „Lokomotywa” J. Tuwim- **Krzysiu z mamą**, „A jak będę dorosła” D. Wawilow- Ola z mamą, „**Katechizm** polskiego dziecka” W. Bełza- Kacper z mamą, „~~Spotkał~~ kucharz krokodyla” T. Śliwiak – Szymek z mamą, „Koncert szpaka” Cz. Janczarski- Zuzia z tatusiem.

IPM. 0054. 24. 2019

Finałowym punktem przeglądu był występ rodziców z teatru Dużi – Małym Przedszkola Publicznego Nr 22, którzy zaprezentowali scenkę z życia Misia Uszatka pt. „Spotkanie z jeżem”.

Wszystkie dzieci zostały wyróżniane nagrodami ufundowanymi przez Urząd Miasta, które wręczyła Pani dyrektor Przedszkola Publicznego Nr 22 Patrycja Bednarek oraz Kierownik Wydziału Oświaty i Wychowania Pani Bożena Jankowska.

Bożena Jankowska  
Aneta Olejnik

